

RSO.SE.271.1.2019

Ciasna, dnia 19.11.2019 r.

Wykonawcy Wszyscy
Strona Internetowa

Dot. Zamówienia " Ubezpieczenie interesów majątkowych Gminy Ciasna "

Zamówienie obejmuje okres od dnia 01.01.2020r. do 31.12.2022 r.

Przedmiot zamówienia podzielony został na trzy następujące części:

CZĘŚĆ I – UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ GMINY CIASNA

CZĘŚĆ II – UBEZPIECZENIE POJAZDÓW MECHANICZNYCH GMINY CIASNA

CZĘŚĆ III – UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW GMINY CIASNA

Zamawiający informuje, że wpłynęły do niego zapytania następującej treści :

I. Od wykonawcy oznaczonego na potrzeby udzielenia odpowiedzi jako nr 1.

1.Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie zapisów Załącznika 1b do SIWZ dotyczącego części II zamówienia w zakresie ubezpieczenia Assistance. W związku z zapisem pkt. 2.4.2 prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje od Wykonawców oferty ubezpieczenia Assistance dla wszystkich pojazdów zawartych w załączniku nr 1 do SIWZ, zakładka nr 4, w tym dla pojazdów specjalnych pożarniczych, przyczep i ciągnika rolniczego.

W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza możliwość ograniczenia zastosowania ubezpieczenia Assistance do pojazdów osobowych oraz ewentualnie zakupionych w przyszłości pojazdów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony.

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie poszukuje odpłatnego rozszerzonego wariantu Assistance, tylko podstawowego z ograniczeniem do pojazdów osobowych i ciężarowych do 3,5 tony.

2.Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie zapisów formularza ofertowego w pkt. IX w części II zamówienia. W części dotyczącej ubezpieczenia Assistance widnieje zapis dotyczący podania nazwy odpłatnego, zastosowanego najszerszego wariantu ubezpieczenia Assistance podczas gdy z Załącznika 1b dotyczącego części II zamówienia w zakresie ubezpieczenia Assistance pkt 2.4 wynika, że Zamawiający poszukuje bezskładkowego ubezpieczenia Assistance.

Odpowiedź: W formularzu jest o jeden wiersz za dużo, zamawiający nie poszukuje odpłatnego rozszerzonego wariantu Assistance, tylko podstawowego z ograniczeniem do pojazdów osobowych i ciężarowych do 3,5 tony.

II. Od wykonawcy oznaczonego na potrzeby udzielenia odpowiedzi jako nr 2.

1. Wnioskujemy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego z ostatnich 3 lat w porównaniu do wnioskowanego (fransyz udziałów własnych, limitów odpowiedzialności, przedmiotu, zakresu ubezpieczenia).

Odpowiedź: Zakres jest bardzo zbliżony, różnice są drobne.

2. Prosimy o podanie wieku, konstrukcji oraz stanu technicznego budynków zgłaszanych do ubezpieczenia oraz zakresu i dat (rok) przeprowadzanych remontów.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie informacje jakie udało mu się zgromadzić znajdują się w załączniku 1d do SIWZ. Remonty były przeprowadzone w następujących budynkach:

1. Budynek mieszkalny, Sieraków Śląski, ul. Dobrodzieńska 13
2. Budynek mieszkalny, Wędzina, ul. Muzealna 10
3. Budynek mieszkalny, Panoszów, ul. Ceramiczna 19
4. Budynek mieszkalny, Glinica, ul. Asfaltowa 4
5. Budynek wielofunkcyjny, Zborowskie, ul. Główna 34
6. Budynek mieszkalno – użytkowy, Sieraków Śląskim ul. Wyzwolenia 4
7. Budynek wielofunkcyjny, Panoszów, ul. Tysiąclecia 2
8. Budynek niemieszkalny (przedszkole), Jeżowa, ul. Asfaltowa 29
9. Budynek niemieszkalny, Zborowskie, ul. Fabryczna 7 (stara fabryka fajek)
10. Budynek wielofunkcyjny, Dzielna ul. Szkolna 3 i 4
11. Budynek remizy OSP, Sieraków Śląski, ul. Wyzwolenia 7
12. Budynek remizy OSP, Molna, ul. Wiejska 24
13. Budynek szkolny wraz z częścią mieszkalną i częścią wynajmowaną przez Bibliotekę Gminną, Glinica, ul. Asfaltowa 6
14. Budynek szkolny w Molnej wraz z częścią mieszkalną
15. Budynek szkoły z częścią mieszkalną w Sierakowie Śląskim, ul. Szkolna 2
16. Budynek szkolny, Ciasna, ul. Lubliniecka 21
17. Szkoła podstawowa, przedszkole Wędzina, ul. Szkolna 23
18. Przedszkole samorządowe, Sieraków Śląski, ul. Wyzwolenia 2
19. Budynek CO, Wędzina ul. Szkolna 23
20. Budynek szkoły po modernizacji, Zborowskie, ul. Główna 33

3. Wnioskujemy o wskazanie sum ubezpieczenia mienia w podziale na wszystkie lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia.

Odpowiedź: Informacje w tym zakresie znajdują się w załączniku 1d do SIWZ.

4. Wnioskujemy o udzielenie informacji kiedy Zamawiający dokonał ostatniego przeglądu stanu technicznego wiat przystankowych i innych budowli użytku publicznego oraz w jak często dokonuje tych przeglądów. Czy jest sporządzany protokół oględzin?

Odpowiedź: Przeglądy wiat przystankowych są wykonywane na bieżąco, ostatni miał miejsce w 2019 r. Sporządzono protokół.

5. Wnioskujemy o wykaz inwestycji jakie będą przeprowadzane przed podmiot w ciągu najbliższych 3 lat.

Odpowiedź: W najbliższych trzech latach planowane są inwestycje w zakresie:

W najbliższych trzech latach planowane są inwestycje w zakresie:

1. Termomodernizacja budynków mieszkalnych:
 - a. Panoszków, ul. 1 Maja 21
 - b. Panoszków, ul. 1 Maja 23
 - c. Zborowskie, ul. Polna 24
2. Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy – Ciasna, ul. Nowa 1a
3. Termomodernizacja budynków – Ciasna, ul. Zjednoczenia 2 i 2a
4. Modernizacja oczyszczalni ścieków w Ciasnej
5. Przebudowa ciągu dróg gminnych ulic Lipowa (652 104 S), Polna (652 108 S) oraz budowa drogi gminnej ulicy Kwiatowej w miejscowości Ciasna.
6. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej w miejscowości Ciasna i Molna w zakresie: rozbudowa wodociągu sieciowego oraz rozbudowa kanalizacji sanitarnej w ul. Świerkowej i po jej północno wschodniej stronie w Ciasnej.
7. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej w miejscowościach Ciasna i Molna w zakresie: budowa kanalizacji sanitarnej w ulicach Bocznej, Wiejskiej i Osiedlowej w miejscowości Molna.
8. Przebudowa ul. Górnej w miejscowości Glinica w Gminie Ciasna.

6. Wnioskujemy o ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej, tj. wartości odtworzeniowej mienia pomniejszonej o zużycie techniczne.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

7. Wnioskujemy o udzielenie informacji czy po 1997 r. miała miejsce powódź w jakiegokolwiek lokalizacji.

Odpowiedź: Nie.

8. Wnioskujemy o udzielenie informacji nt. przebiegu szkodowości z okresu ostatnich 5 lat, w tym o szkodach, które zostały odmówione.

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi rejestru szkód, a zaświadczenia otrzymane od Ubezpieczycieli nie zawierały takich informacji.

9. Wnioskujemy o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

Abudynki wyłączone z eksploatacji,

d. pustostany,

e. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym.

Jeżeli tak prosimy o podanie ich sum ubezpieczenia i lokalizacji oraz sposobie zabezpieczenia.
Czy istnieje możliwość zawężenia ochrony ubezpieczeniowej w stosunku do ww. budynków wyłącznie do FLEXA?

Odpowiedź:

1. Budynek Pałacu w ramach zespołu pałacowo-parkowego wartość 2 100 000,00 zł
2. Budynek w Molnej ul. Tylna 1 wartość 72000,00 zł

Budynek pałacu posiada co najmniej 6 tablic informujących o złym stanie technicznym i zakazie wejścia. Szkody w budynkach nie występowały. Odległość od straży w przypadku obu budynków wynosi około 500 m. W budynkach nie ma żadnych instalacji ani wyposażenia. Pałac wpisany do rejestru zabytków ORAZ Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

10. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł dla szkód rzeczowych w ubezpieczeniu OC za drogi.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

11. Wnioskujemy o udzielenie informacji nt. stanu technicznego dróg oraz budżecie przeznaczonym na ich remonty w okresie najbliższych 3 lat.

Odpowiedź: SZACUNKOWO 300.000,00 ZŁ. Stan dróg dobry.

12 Czy podmiot posiada, użytkuje, zarządza wysypiskiem, składowiskiem lub sortownią odpadów.

Odpowiedź: Nie.

13. Prosimy o informację, czy Zamawiający (podmiot) w ramach ubezpieczenia budowli zgłasza do ubezpieczenia drogi, mosty, wiadukty, tunele lub podobne elementy infrastruktury drogowej?

Odpowiedź: NIE

14. Wnioskujemy wprowadzenie do umowy „Klauzuli Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów” o treści:

Klauzula Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego okresu polisowania, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.

Do ważnych powodów należą:

1. wysoka szkodowość z przedmiotowej umowy, dotycząca każdego rodzaju ubezpieczenia oddzielnie,
Przez wysoką szkodowość rozumie się stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych z poszczególnych ubezpieczeń do składki zarobionej za pierwsze 10 miesięcy danego roku ochrony - przekraczającą 65%,
2. niewyrażenie przez Ubezpieczonego zgody na dokonanie lustracji ryzyka lub utrudnianie jej przeprowadzenia,
3. wyłudzenie lub próba wyłudzenia przez Ubezpieczonego odszkodowania lub świadczenia z zawartej z Ubezpieczycielem umowy ubezpieczenia,
4. utrata licencji, zezwolenia na prowadzenie działalności,
5. istotna zmiana warunków reasekuracyjnych, potwierdzona stosownym oświadczeniem Ubezpieczyciela,
6. zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

III. Od wykonawcy oznaczonego na potrzeby udzielenia odpowiedzi jako nr 3.

1. Prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli

Klauzula IT

Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych na skutek:

- 3) utraty, zniszczenia, uszkodzenia, zakłócenia działania lub zniekształcenia jakichkolwiek danych, kodów, programów komputerowych lub oprogramowania, o ile nie wynika to z fizycznej utraty lub fizycznego uszkodzenia sprzętu komputerowego, wbudowanych w sprzęt komputerowy układów (chipów) lub nośników tych danych, kodów, programów komputerowych lub oprogramowania,
- lub
- 4) nieprawidłowego działania sprzętu komputerowego oraz wbudowanych w sprzęt komputerowy układów (chipów), o ile ich nieprawidłowe działanie nie wynika z ich fizycznej utraty lub fizycznego uszkodzenia.

Niniejszym uzgadnia się, że zniszczenie, uszkodzenie, zakłócenie lub zniekształcenie jakichkolwiek danych, kodów, programów lub oprogramowania oraz wadliwe działanie sprzętu, oprogramowania lub wbudowanych układów (chipów) nie stanowi fizycznej utraty lub uszkodzenia środków trwałych. To wyłączenie obowiązuje niezależnie od jakiegokolwiek postanowienia niniejszej umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej klauzuli.

II. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

2. Prosimy o informację czy od 1997 r. w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiła powódź. Jeśli tak prosimy o:
- 4) wskazanie lokalizacji dotkniętych powodzią,
 - 5) podanie wysokości wypłaconych odszkodowań z tego tytułu.
 - 6) wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla lokalizacji dotkniętych powodzią w wymienionym okresie

Odpowiedź: Nie.

3. Prosimy o informację odnoszącą się do sieci wodociągowej/kanalizacyjnej:

- wiek wodociągów
- wykonane remonty z podaniem nazwy firmy konserwującej
- szkodowość za ostatnie 5 lat
- informacje czy występują części wodociągów znajdujące się ponad poziomem gruntu
- podanie ilości i wartości przepompowni
- sposób zabezpieczenia przepompowni
- czy na terenie przez który biegną linie wodociągowe planowane są inwestycje, remonty, przebudowy

Odpowiedź:

Ad. 1 – najstarsze wodociągi mają około 30 lat, większość około 10 lat, najnowsze około tygodnia.

Ad. 2 – remonty wykonują firmy, z którymi Zamawiający ma podpisane stałe umowy zawierane w trybie ustawy PZP i poza nią

Ad. 3 – szkody nie wystąpiły

Ad. 4 – nie

Ad. 5 – jest 14 przepompowni, Zamawiający nie potrafi podać jednostkowych wartości, były realizowane w ramach większych inwestycji

Ad. 6 – wejście do studni zabezpieczone są pokrywami zamkniętymi kłódką, teren wokół jest ogrodzony i zamknięty

Ad. 7 – tak.

4. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia:

- 4) obiekty niepołączone trwale z gruntem, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich wartości
- 5) tymczasowe obiekty budowlane, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich wartości
- 6) szklarnie, jeśli tak prosimy i ich wskazanie, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich wartości

Odpowiedź: Nie.

5. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia w zakresie wszystkich ryzyk nie są objęte:

- j) drogi,
- k) linie kolejowe
- l) przepusty
- m) mosty
- n) tunele
- o) budynki i budowle o charakterze tymczasowym, przeznaczone do rozbiórki oraz znajdujące się w nich mienie, wybudowane bez wymaganych zezwoleń lub nie spełniające warunków prawa budowlanego (w tym nie gotowe do eksploatacji lub bez odbioru technicznego);
- p) maszyny, urządzenia i wyposażenie przeznaczone na złom lub do likwidacji;
- q) napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne (w tym linie energetyczne, telefoniczne, telegraficzne, światłowodowe), linie transmisyjne i dystrybucyjne z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju podstacje, znajdujące się w odległości większej niż 500 m od zgłaszanych do ubezpieczenia budynków i budowli;
- r) wysypiska śmieci oraz budynki i urządzenia związane z przetwarzaniem, sortowaniem oraz recyklingiem śmieci

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

6. Prosimy o informację, czy wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki są użytkowane. Jeśli nie prosimy o wskazanie tych obiektów oraz ograniczenie zakresu ubezpieczenia w odniesieniu do tych budynków do FLEXY (ogień, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź: Nie,

1. Budynek pałacu w ramach zespołu pałacowo parkowego wartość 2.100.000,00 zł

2. Budynek w Molnej ul. Tylnej 1 wartość 72.000,00 zł

Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

7. W odniesieniu do budynków starszych niż 50 lat, prosimy o informacje o przeprowadzonych w ciągu ostatnich 20 lat remontów i modernizacji. Kiedy i w jakim zakresie zostały wykonane?

Remonty były przeprowadzone w następujących budynkach:

1. Budynek mieszkalny, Sieraków Śląski, ul. Dobrodzieńska 13
2. Budynek mieszkalny, Wędzina, ul. Muzealna 10
3. Budynek mieszkalny, Panoszków, ul. Ceramiczna 19
4. Budynek mieszkalny, Glinica, ul. Asfaltowa 4
5. Budynek wielofunkcyjny, Zborowskie, ul. Główna 34
6. Budynek mieszkalno – użytkowy, Sieraków Śląskim ul. Wyzwolenia 4
7. Budynek wielofunkcyjny, Panoszków, ul. Tysiąclecia 2
8. Budynek niemieszkalny (przedszkole), Jeżowa, ul. Asfaltowa 29
9. Budynek niemieszkalny, Zborowskie, ul. Fabryczna 7 (stara fabryka fajek)
10. Budynek wielofunkcyjny, Dzielna ul. Szkolna 3 i 4
11. Budynek remizy OSP, Sieraków Śląski, ul. Wyzwolenia 7
12. Budynek remizy OSP, Molna, ul. Wiejska 24
13. Budynek szkolny wraz z częścią mieszkalną i częścią wynajmowaną przez Bibliotekę Gminną, Glinica, ul. Asfaltowa 6
14. Budynek szkolny w Molnej wraz z częścią mieszkalną
15. Budynek szkoły z częścią mieszkalną w Sierakowie Śląskim, ul. Szkolna 2
16. Budynek szkolny, Ciasna, ul. Lubliniecka 21
17. Szkoła podstawowa, przedszkole Wędzina, ul. Szkolna 23
18. Przedszkole samorządowe, Sieraków Śląski, ul. Wyzwolenia 2
19. Budynek CO, Wędzina ul. Szkolna 23
20. Budynek szkoły po modernizacji, Zborowskie, ul. Główna 33

9. W jaki sposób przechowywana jest gotówka i inne wartości pieniężnej

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że gotówka przechowywana jest w pomieszczeniu kasy, które jest odpowiednio wydzielone i zabezpieczone. Wszystkie okna są okratowane, drzwi wejściowe posiadają specjalną konstrukcję. Ponadto w kasie zainstalowane jest urządzenie alarmowe, monitoring oraz czujki ruchu. W pomieszczeniu znajduje się kasa pancerna do przechowywania wartości pieniężnych.

10. Proszę o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania

Odpowiedź: Budynki użyteczności publicznej posiadają sprawne zabezpieczenia przeciwpożarowe.

11. Proszę o wprowadzenie zapisu w ramach ubezpieczenia mienia od kradzieży „Ubezpieczyciel nie odpowiada za niewyjaśnione zniknięcie, zaginięcie, niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanego zapisu.

12. Proszę o potwierdzenie że koszty odbudowy/przywrócenia do stanu sprzed szkody, wynikające z zabytkowego charakteru mienia, w tym zalecenia konserwatora zabytków lub innych odpowiedzialnych w tym zakresie służb pokrywane są w ramach SU .

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela w zakresie ubezpieczenia

13. Prosimy o wyłączenie szkód powstałych wskutek:

- e) następstw nie przeprowadzenia zabiegów konserwacyjno-remontowych wymaganych przez obowiązujące przepisy lub zalecenia producentów,
- f) uszkodzenia, w tym ograniczenia funkcjonalności lub wydajności, lub utracie danych elektronicznych lub oprogramowania, w szczególności jeśli nastąpiły wskutek działania wirusów lub innego złośliwego oprogramowania, cyber ataku, i innych działań osób trzecich, a także niewłaściwej obsługi lub niewłaściwego działania urządzeń,
- g) osuwania się, osiadania i przemieszczania gruntu w wyniku działalności człowieka,
- h) zalania, jeżeli zalanie nastąpiło z powodu złego stanu technicznego dachu, niezabezpieczonych otworów dachowych lub okiennych, złego stanu rynien dachowych lub spustowych, stolarki okiennej oraz innych elementów budynku lub budowli, o ile za ich zabezpieczenie, zamknięcie, utrzymanie lub konserwację ponosi odpowiedzialność Ubezpieczony.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższych wyłączeń:

- c) uszkodzenia, w tym ograniczenia funkcjonalności lub wydajności, lub utracie danych elektronicznych lub oprogramowania, w szczególności jeśli nastąpiły wskutek działania wirusów lub innego złośliwego oprogramowania, cyber ataku, i innych działań osób trzecich, a także niewłaściwej obsługi lub niewłaściwego działania urządzeń,
- d) osuwania się, osiadania i przemieszczania gruntu w wyniku działalności człowieka,

poza tym informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie.

Warunki szczególne obligatoryjne

14. Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia dla gotówki w trakcie transportu dokonywanego przez pracowników. Ponadto jaka jest wartość maksymalna transportowanej gotówki na jednym środku transportu? Jaka jest średnia liczba transportów gotówki w ciągu jednego miesiąca?

Odpowiedź: Suma ubezpieczenia gotówki w transporcie została podana w SIWZ (120 000zł). Zamawiający informuje, że maksymalna wartość transportowanej gotówki na jednym środku transportu nie przekracza 20 000zł. Transport gotówki odbywa się wg. potrzeb (najczęściej w każdy roboczy dzień miesiąca).

15. Prosimy o informację jakiego typu środków trwałych dotyczy zapis 2.4.10.

Odpowiedź: Opisanych w punkcie 2.4.10.

16. Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód z tytułu działania mrozu/łodu wysokości 50.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

17. Prosimy o potwierdzenie, że poniższy zapis dotyczy jedynie zjawisk o charakterze katastrofalnych (np. powódź) w myśl klauzuli 72h:

Seria zdarzeń szkodowych powstałych na skutek jednego zdarzenia, traktowana jest jako jedno zdarzenie; odnosi się to również do zdarzeń objętych ochroną w ramach rozszerzeń ubezpieczenia przewidzianych w klauzulach dodatkowych i jakiegokolwiek przewidziane w nich franszyzy lub udziały własne będą w takim przypadku potrącane wyłącznie jednokrotnie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

18. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Przedmiot ubezpieczenia

19. Prosimy o wskazanie sprzętu starszego niż 10 lat lub o podanie jego łącznej wartości

Odpowiedź: Wartość 127.777,18

20. Prosimy o wprowadzenie fransyz redukcyjnych, zgodnie z poniższym:
- w wysokości 300 zł w ubezpieczeniu mienia od ryzyk wszystkich
 - w wysokości 300 zł w ubezpieczeniu stacjonarnego sprzętu elektronicznego, 10% wartości szkody min. 300 zł w ubezpieczeniu przenośnego sprzętu elektronicznego

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

21. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada, użytkuje, zarządza lub administruje wysypiskiem lub składowiskiem odpadów

Odpowiedź: Nie.

22. Czy Zamawiający prowadzi działalność związaną z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem?

Odpowiedź: Nie.

23. Czy ubezpieczeniem ma być objęta działalność polegająca na dostawie wody i odbiorze ścieków? Jeśli tak prosimy o podanie długości sieci wodociągowo-kanalizacyjnej.

Odpowiedź: Tak, Długość sieci kanalizacyjnej: 67,10 km
Długość sieci wodociągowej: 155 km

Wymagany zakres ubezpieczenia

24. Prosimy o wyłączenie z chorób zakaźnych takich, jak: HIV, BSE, TSE oraz vCJD.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że zakres ochrony w zakresie OC nie obejmuje chorób zakaźnych takich jak BSE, TSE oraz vCJD.

25. Prosimy o wprowadzenie wyłączenia za szkody powstałe w związku z organizacją imprez w zakresie sportów wysokiego ryzyka rozumianych jako sporty motorowe i motorowodne (tj. sporty, których nie można uprawiać bez silnika stosowanego jako bezpośredni napęd lub jako siła pociągowa), lotnicze (szybownictwo, baloniarstwo, spadochroniarstwo, lotnictwo, paralotniarstwo, motolotniarstwo oraz wszelkie ich odmiany), alpinizm, speleologia, wspinaczka skalna, rafting i wszystkie jego odmiany, nurkowanie z użyciem specjalistycznego sprzętu, żeglarstwo morskie, surfing, kitesurfing, windsurfing, jazda na nartach lub snowboardzie poza oznakowanymi trasami zjazdowymi, skoki bungee, sporty walki oraz uczestniczenie w wyprawach do miejsc charakteryzujących się ekstremalnymi warunkami klimatycznymi lub przyrodniczymi).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

26. Proszę o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej są wyłączone wszelkiego rodzaju kary umowne, odszkodowania, nawiązki etc

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie.

27. Prosimy o informację czy klient zajmuje się wyburzeniami/rozbiórką oraz robotami zmiennymi polegającymi na wykonywaniu przekopów? Jakiego rodzaju z tego tytułu generuje obroty? Czy wyburzenia dotyczą budynków w zwartej czy luźnej zabudowie? Czy używa podczas ww prac materiałów wyburzeniowych?

Odpowiedź: Zleca się zewnętrznym firmom.

29. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie pokazy pirotechniczne są przeprowadzane przez zewnętrzne firmy, specjalizujące się w takich pokazach

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza oraz wykonują strażacy.

Warunki szczególne obligatoryjne

29. Prosimy o wprowadzenie poniższych fransyz redukcyjnych:

- w ubezpieczeniu czystych strat finansowych – 10% nie mniej niż 1 000 zł
- w szkodach wyrządzonych w podziemnych instalacjach i urządzeniach - 10% nie mniej niż 1 000 zł
- w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami publicznymi i wewnętrznymi – 500 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

Katastrofa budowlana

30. Prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów:

„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach:

a) których wiek, w zależności od głównej konstrukcji nośnej, wynosi więcej niż:

i. 50 lat – dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej;

ii. 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej;

b) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego;

c) w których, prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń;

d) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji;

e) wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni;

f) przemysłowych, w których znajdują się maszyny i urządzenia wytwarzające stale bądź cyklicznie, silne drgania mechaniczne lub fale akustyczne o wysokiej częstotliwości zdolne oddziaływać destrukcyjnie na konstrukcję budowlaną;

g) tymczasowych i dopuszczonych tymczasowo do eksploatacji;

h) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy;

i) powstałe w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych lub robót podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej;

j) będące następstwem użytkowania obiektów niezgodnie z przeznaczeniem;

k) wynikających z nie przeprowadzenia okresowego przeglądu stanu technicznego zgodnie z „Ksiązką obiektu budowlanego”

Franszyza redukcyjna: 5% wartości szkody objętej umową, nie mniej niż 2 000 zł na każde zdarzenie szkodowe.”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. Jednocześnie Zamawiający podkreśla, że w sprawach nieuregulowanych odmiennie w SIWZ i w ofercie Wykonawcy zastosowanie będą miały ogólne bądź szczególne warunki wybranego Wykonawcy.

31. Prosimy o zmniejszenie limitu odszkodowawczego na jedno i wszystkie zdarzenia do 2 000 000 zł

Odpowiedź: Limit w klauzuli katastrofy budowlanej wynosi 1 000 000 zł.

Klauzula uznania stanu zabezpieczeń

32. Prosimy o zmianę treści niniejszej klauzuli na poniższą:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że: Ubezpieczyciel oświadcza iż uznaje stan zabezpieczeń przeciwpożarowych, przeciwkradzieżowych opisany w załączniku nr 1 SIWZ za wystarczający i spełniający warunki do uzyskania ochrony ubezpieczeniowej oraz nie będzie podnosił tej kwestii w przypadku szkody, pod warunkiem, że:

- d) systemy te są sprawne,
- e) są właściwie stosowane w okresie ubezpieczenia,
- f) stan zabezpieczeń nie uległ zmianie (pogorszeniu) w trakcie trwania ubezpieczenia”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

Klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji

33. Prosimy o wykreślenie:

„[...] oraz budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki i znajdujące się w nich minie oraz maszyny, urządzenia, wyposażenie przeznaczone do likwidacji (lub na złom)”, a także ograniczenie zakresu ubezpieczenia do szkód powstałych wskutek pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu oraz upadku statku powietrznego.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

34. Prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu:

„Na czas wyłączenia z eksploatacji:

- 1) wszelkie maszyny i urządzenia pozostają odłączone od źródeł zasilania oraz są oczyszczone i zakonserwowane;
- 2) obiekt jest ogrodzony, pod stałym dozorem oraz oświetlony w porze nocnej;
- 3) sprzęt i instalacje p-poż. są sprawne i stale utrzymywane w gotowości do użycia”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

Klauzula szkód mechanicznych

35. Prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów:

„Zakresem ubezpieczenia nie są objęte:

- 1) części podlegające wymianie, takie jak bezpieczniki, żarówki, pasy transmisyjne, filtry, a także materiały robocze jak np. smary i paliwa oraz inne części, które w wyniku użytkowania lub ich właściwości ulegają przyspieszonemu zużyciu;
- 2) urządzenia biurowe, maszyny produkcyjne oraz wszelkie inne urządzenia niezwiązane bezpośrednio z budynkiem;
- 3) szkody powstałe wskutek naturalnego zużycia albo długotrwałej degradacji właściwości użytkowych maszyn lub urządzeń, w tym wskutek kawitacji, erozji, korozji, rozszerzenia się kamienia kotłowego, szlamu i innych osadów, działania środków żrących lub starzenia izolacji;
- 4) szkody, które są objęte gwarancją lub rękojmią;
- 5) szkody spowodowane przez osoby trzecie, którym Ubezpieczony zlecił serwis, przegląd, naprawę lub konserwację objętych ochroną ubezpieczeniową urządzeń;
- 6) szkody powstałe wskutek działania wirusów komputerowych;
- 7) szkody powstałe wskutek zaniechania obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i remontów.”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

Klauzula szkód elektrycznych

36. Prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów:

„Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- 1) spowodowane przez wady ukryte;
- 2) będące następstwem uszkodzeń mechanicznych wewnętrznych i zewnętrznych;
- 3) powstałe w czasie naprawy, badań laboratoryjnych lub prób, chyba że są to próby lub badania wymagane przepisami eksploatacyjnymi;
- 4) w odgromnikach, miernikach, licznikach, urządzeniach grzejnych elektrycznych, lampach;
- 5) w elementach zabezpieczających, które z racji swego przeznaczenia ulegają zniszczeniu;
- 6) spowodowanych zaniechaniem obowiązkowych przeglądów lub badań eksploatacyjnych;
- 7) powstałe w związku ze złą eksploatacją (np. brak remontów, konserwacji, zmiany we wszelkich układach i systemach zabezpieczających);
- 8) w urządzeniach elektrycznych eksploatowanych dłużej niż 15 lat;
- 9) będące wynikiem eksploatacji urządzeń niezgodnie z dokumentacją techniczną dla danego urządzenia.”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

Klauzula automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia systemem sum stałych

37. Prosimy o korektę klauzuli zgodnie z poniższym:

[...] Ubezpieczyciel na wniosek Ubezpieczającego przywróci pierwotną sumę ubezpieczenia (doubezpieczenie) po wypłacie odszkodowań. Ubezpieczający będzie zobowiązany do dopłaty stosownej składki, wynikającej z pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia [...]

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

Klauzula ubezpieczenia mienia w transporcie

38. Prosimy o wprowadzenie po słowie „ładowego” zapisu: „należącymi do Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego na terenie RP o ile transport wykonywany jest pomiędzy lokalizacjami, w których Ubezpieczający/ Ubezpieczony prowadzi działalność”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

39. Prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów:

Ubezpieczenie nie obejmuje szkód powstałych w trakcie transportów realizowanych na podstawie umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych.

„Ubezpieczeniem nie są objęte szkody:

- 1) powstałe wskutek naturalnego zużycia ubezpieczonego mienia lub jego wad własnych lub naturalnych właściwości;
- 2) powstałe wskutek normalnych zmian wilgotności powietrza lub zwykłych wahań temperatury;
- 3) powstałe wskutek braku lub niedostatecznego opakowania, bądź opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami przyjętymi dla danego rodzaju mienia;
- 4) powstałe w wyniku niewłaściwego załadowania, umocowania i rozmieszczenia mienia na lub w środku transportu przez Ubezpieczającego lub osoby, za które ponosi on odpowiedzialność;
- 5) polegające na utracie informacji zapisanych na wszelkiego rodzaju nośnikach danych, w tym na nośnikach magnetycznych i optycznych;

- 6) powstałe z winy umyślnej Ubezpieczającego lub osób, za które ponosi on odpowiedzialność;
- 7) powstałe wskutek wypadku środka transportu, jeżeli został on spowodowany złym stanem technicznym tego środka, użyciem alkoholu lub stanem nietrzeźwości kierowcy;
- 8) spowodowane użyciem niewłaściwego środka transportu, nie przystosowanego do przewozu określonego rodzaju mienia,
- 9) powstałe w wyniku opóźnienia dostawy.
- 10) powstałe wskutek kradzieży bez śladów włamania lub zaginięcia.
- 11) powstałe podczas przewozu obrazów i dzieł sztuki”

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie nie obejmuje szkód powstałych w trakcie transportów realizowanych na podstawie umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych. Jednocześnie Zamawiający podkreśla, że w sprawach nieuregulowanych odmiennie w SIWZ i w ofercie Wykonawcy zastosowanie będą miały ogólne bądź szczególne warunki wybranego Wykonawcy.

Klauzula strajków i zamieszek

40. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 2 000 zł w każdej szkodzie

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

Część II zamówienia

41. Czy zamawiający zezwala na wprowadzenie w zakresie ubezpieczenia AC franszyzy integralnej 500 zł? W przypadku braku zgody, czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie innej franszyzy integralnej? jeżeli tak to jakiej wysokości?

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

42. Czy zamawiający dopuszcza w przypadku NNW i ASS płatności składki w całości doliczonej do pierwszej raty?

Odpowiedź: Tak.

43. Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu lub określić jak klient dokonuje wyceny pojazdu (na podstawie czego), czy w przypadku braku wyceny na podstawie „Info expert” lub „Eurotax” właściciel, zawsze posługuje się wyceną rzeczoznawcy?

Suma ubezpieczenia pojazdów użytkowanych na podstawie umowy leasingu, użyczenia albo innej umowy korzystania z cudzej rzeczy może być zadeklarowana przez Ubezpieczającego w sposób opisany wyżej, albo określona przez właściciela pojazdu.

Odpowiedź: Z reguły Zamawiający korzysta z programów typu INFOEXPERT.

44. Prosimy o potwierdzenie, że wartość fakturowa, przyjmowana jest wyłącznie dla pojazdów fabrycznie nowych, w pozostałych przypadkach wyliczenie będzie na podstawie „Info expert” lub „Eurotax” (pytanie w odniesieniu do zapisów 3.3.1; 3.3.2; 3.3.3 oraz 4.5)

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

45.Czy zamawiający dopuszcza w ryzyku odpłatnego ubezpieczenia Assistance przyjmowanie wyłączenie pojazdów nie starszy niż 15 lat, wg następującego katalogu:

- a) samochody osobowe;
- b) samochody kempingowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony;
- c) mikrobusy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony (za mikrobusy uznaje się pojazdy osobowe, w których dopuszczalna liczba miejsc wynosi 9 lub więcej);
- d) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony;
- e) inne pojazdy wykonane przez adaptację samochodu osobowego, pojazdy wyprodukowane w karoserii samochodu osobowego jako pojazd typu VAN niezależnie od sposobu zarejestrowania pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanych zapisów.

46.proszę o wykreślenie następującego zapisu dotyczącego samolikwidacji szkód AC:

Dla szkód których wartość nie przekracza 2 000,00 zł możliwa jest tzw. samolikwidacja szkody, pod warunkiem powiadomienia ubezpieczyciela po otrzymaniu informacji o zaistnieniu szkody i przy jednoczesnym zabezpieczeniu danych umożliwiających weryfikację rodzaju i rozmiaru szkody (pisemny protokół z miejsca zdarzenia opisujący przypuszczalne jego przyczyny oraz rodzaj i rozmiar szkody, a także dokumentację fotograficzną).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu dotyczącego samolikwidacji szkód w AC.

47.Prosimy w **Świadczeniach w ramach pomocy serwisowej** wprowadzić limit 500 euro w zakresie złomowanie pojazdu - w przypadku wypadku lub awarii

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanych zapisów.

48Prosimy o ograniczenie bezpłatnego wariantu assistance do pojazdów osobowych

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanych zapisów.

49.Czy zamawiający dopuszcza stosowanie niezmiennej składki minimalnej w ryzyku AC, w stosunku do pojazdów wyraźnie wskazanych przez Ubezpieczającego?

Odpowiedź: Nie.

Część III zamówienia:

50. Proszę o informację ile drużyn pożarniczych będzie objęte ubezpieczeniem w poszczególnych jednostach OSP

Odpowiedź:8 drużyn OSP i 8 drużyn MDP

51. Prosimy o zmianę zapisu litery h) po przez wykreślenie:
zwrot kosztów leczenia na terenie RP i ~~za granicą~~

Odpowiedź: Tak bez zagranicy

Pytania pozostałe:

52. Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższej klauzuli:

„Każda ze stron może wypowiedzieć Umowę ubezpieczenia z zachowaniem 2-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec rocznego okresu ubezpieczenia (okresu rozliczeniowego), z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie jeżeli szkodowość (łączna kwota odszkodowań i rezerw z tytułu zgłaszanych szkód) liczona od początku rocznego okresu ubezpieczenia (okresu rozliczeniowego) najpóźniej do dnia poprzedzającego upływ terminu uprawniającego do wypowiedzenia Umowy przekroczy:

- w ubezpieczeniu OC – 60%
- w pozostałych liniach ubezpieczeń – 70%

składki zarobionej brutto za roczny okres ubezpieczenia (okres rozliczeniowy), w którym obowiązywała umowa.”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

53. Prosimy o podanie przyczyn szkód z poszczególnych ryzyk.

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi rejestru szkód a zaświadczenia otrzymane od dotychczasowy ubezpieczycieli nie zawierały tak szczegółowych informacji, jednak może z dużym prawdopodobieństwem stwierdzić, że szkody w mieniu najczęściej są spowodowane aktem wandalizmu/dewastacji i zalaniem spowodowanymi przez warunki atmosferyczne jak i awarie instalacji.

54. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych i niewyłączonych w SIWZ będą miały zastosowanie ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia ubezpieczającego aktualne na dzień składania oferty i obowiązujące przez cały okres realizacji zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie

55. Prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 29.11.2019

Odpowiedź: Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia na 26.11.2019 r.

WÓJT
mgr inż. Zdzisław Kulej